
Kritéria věcného hodnocení 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů  
v 2. výzvě MAS Rozvoj Tanvaldska – IROP – Doprava 

Číslo Název kritéria Popis pro hodnocení 
Hodnocení 

(body) 

1. 
Technická připravenost projektu  
 
(Aspekt proveditelnosti) 

Žadatel má ke dni podání projektového záměru platný 
pravomocný akt povolení k realizaci stavby nebo uvedl 
informaci, ze které vyplývá, že aktivity projektu nevyžadují 
pravomocný akt potřebný k provedení stavby podle stavebního 
zákona. 

10 bodů 

Žadatel nemá ke dni podání projektového záměru platný 
pravomocný akt povolení k realizaci stavby nebo neuvedl 
informaci, ze které vyplývá, že aktivity projektu nevyžadují 
pravomocný akt potřebný k provedení stavby podle stavebního 
zákona. 

0 bodů 

2. 

Požadovaná výše celkových 
způsobilých výdajů (CZV) odpovídá 
optimální nákladovosti na jednotku 
indikátoru (stanovené jako podíl 
CZV a rozdílu mezi výchozí a cílovou 
hodnotou zvoleného, pro realizaci 
projektu stěžejního indikátoru) -  
726 001 Délka komunikace s 
realizovaným bezpečnostním 
opatřením 
 
Jednotka indikátoru je Km, pro 
hodnocení je délka přepočítána na 
jednotku metr. 
 
Hodnota podílu je zaokrouhlována 
matematicky na celé číslo. 
 
Při hodnocení bude posuzována výše 
CZV na jednotku indikátoru ke dni 
podání projektového záměru. 
 
(Aspekt efektivnosti) 
 
 
 

Požadovaná výše CZV na jednotku indikátoru 726 001 
je nižší než 70 000 Kč včetně. 

10 bodů 

Požadovaná výše CZV na jednotku indikátoru 726 001  
je vyšší než 70 001 Kč včetně. 

0 bodů 



3. 

Počet obyvatel obce, ve které se 
daný projekt realizuje 
Relevantní je poslední aktualizovaný 
údaj Českého statistického úřadu k 
31. 12. 2022 
(V případě, že projekt zasahuje do 
více obcí, vypočítá se nárok na body 
dle aritmetického průměru počtu 
obyvatel v obcích, ve kterých je 
projekt realizován.)  
 
(Aspekt potřebnosti) 

Obec, v níž se realizuje projekt, má 1000 a méně obyvatel 10 bodů 

Obec, v níž se realizuje projekt, má 1001 - 1500 obyvatel 5 bodů 

Obec, v níž se realizuje projekt, má 1501 a více obyvatel 0 body 

4. 

Přístup k přechodům pro chodce 
nebo místům pro přecházení  
 
(Aspekt potřebnosti) 

Projekt zajišťuje přístup k 1 nebo více přechodům nebo místům 
pro přecházení. 

10 bodů 

Projekt nezajišťuje přístup k přechodům nebo místům pro 
přecházení. 

0 bodů 

5. 
Realizace veřejného osvětlení  
 
(Aspekt potřebnosti) 

Projekt zahrnuje realizaci/modernizaci veřejného osvětlení.  10 bodů 

Projekt nezahrnuje realizaci/modernizaci veřejného osvětlení.  0 bodů 

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl, je 25 bodů. Maximální počet bodů je 50. 

 


